
Ankali & Planeta Za
Výroční zpráva 2020



Do roku 2020 jsme nastoupili jako již celoevropsky etablovaný hudební klub se 
svébytnou dramaturgií. Veškeré původní plány byly výrazně ovplyvnené nastalou 
pandemií a s ní spjatým zastavením kulturního provozu. Během roku se nám 
povedlo realizovat program  jen během třech měsíců. 

Na vzniklou situaci jsme reagovali spuštěním Antiviru A, což byla crowdfundin-
gová kampaň pro vyzbírání financí na pokrytí výpadků příjmu. Naši fanoušci a 
návštěvníci si skrz kampaň mohli zakoupit vstupenky a poukázky na stejno-
jmennou akci, kterou jsme uspořádali po ustálení situace a rozvolnění protiepi-
demických opatření. O tuto kampaň projevilo zájem téměř 600 lidí. 



Během prvního lockdownu jsme začali pracovat na otevření nové časti klubu 
s názvem Planeta Za, která nám umožní prostorově i dramaturgicky expando-
vat. Členitý prostor s velkou revitalizovanou zahradou nabízí různorodé využití. 
Kromě klubových a jiných hudebních akcí chceme v budoucnu organizovat 
letní kino, vzdělávací aktivity a také nabízet části prostoru dalším kulturním a 
uměleckým subjektům.

Planetu Za jsme dokončili v srpnu 2020 a po otevření jsme výrazně rozšíři-
li i kolektiv rezidentních umělců. Do stálého týmu přibyli umělci a umělkyně, s 
kterými jsme již v minulosti spolupracovali v různé míře a frekvenci, a kteří již 
byli součástí hudebního programu. Mezi nové členy patří Exhausted Modern, 
Raphael Kosmos, whydie?, Marie Pravda, Mor Wen, Xynnh, ionai, Schaumstoff, 
St. Jakob, DeSteffan, Volume Sphere a Autology.



V prostoru Planety Za vzniklo studio Rádia Laude, mladého kolektivu hudebních 
nadšenců, kteří hledali domov pro své aktivity. Rádio se věnuje prezentaci míst-
ních i zahraničních hudebníků a jiných umělců skrz vysílání v online prostoru a 
následné archivaci nahrávek na webu. Jejich cílem je další propojování místní 
scény s těmi zahraničními. Pravidelný program rádia se skládá z pořadů nových 
talentů i etablovaných DJů a vysílání probíhá každou neděli odpoledne.



I kvůli kritické pandemické situaci jsme se v roce 2020 rozhodli zaměřit na 
získávání finančních prostředků od veřejných institucí. Prvním grantovým 
úspěchem jsme zaznamenali ve výzvě ‘Zásobník projektů – partnerství pro Pra-
hu 10’, díky kterému jsme uspořádali první sousedské trhy Planety Za. Na trzích 
jsme dali prostor místním sběratelům vinylových desek, mladým designérům a 
dalším prodejcům, které doprovázel celodenní hudební program a vstup na akci 
byl zcela zdarma. Cílem trhů je otevření prostorů Planeta Za (potažmo Ankali) 
sousedům a jiným skupinám obyvatel než těm, kteří hudební klub našeho typu 
standardně navštěvují.

V tomto roce jsme také se zahraničními partnery získali finanční podporu z 
rozpočtu evropské unie v programu Creative Europe pro projekt s názvem Grav-
ity – Network of Electronic Music Venues. Cílem projektu je budování partner-
ské sítě evropských klubů z periferních scén elektronické hudby a zvyšování 
mobility lokálních umělců. Na realizaci projektu se podílíme s partnerskými 
kluby z Berlína (Revier Südost) a Varšavy (Jasna 1). Součástí projektu jsou kro-
mě hudebních událostí také vzdělávací aktivity věnující se aktuálním tématům i 
problémům klubové kultury: gentrifikace, harm reduction, LGBT problematika. 
Momentálně probíhá přípravná fáze projektu před oficiálním spuštěním začát-
kem roku 2022.





Měsíční programy 2020



Měsíční programy 2020



Měsíční programy 2020



Struktura týmu

Sanjin Nesimi 
spoluzakladatel, dramaturg

Michal Veltruský 
spoluzakladatel, grafik

Cyril Šuraň 
produkce, provoz

Jonáš Verešpej 
komunikace a PR

Claudia Franco 
dramaturgie Planeta Za

Viktor Švolík a Štepán Hlaváček 
programoví ředitelé rádia Laude

Jan Slanina 
technická produkce, scénografie



Kontaktní údaje

Ankali
Lopuchová 58/6, Praha 10

Planeta Za
Na louži 7, Praha 10

Provozovatel 
Ankali Corp. s.r.o. 
IČO: 06111793 
Lopuchová 58/6 
Praha 10

Kontakt

Sanjin Nesimi 
sanjin@anka.li 
+420 774 501 747

www.anka.li


